[image: ]

О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 966 "Об утверждении Перечня руководящих должностей органов внутренних дел Республики Казахстан, подлежащих ротации и Правил проведения их перемещения"

			Утративший силу

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 14 мая 2021 года № 283. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 мая 2021 года № 22762. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 18.03.2025 № 200.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 18.03.2025 № 200 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 966 "Об утверждении Перечня руководящих должностей органов внутренних дел Республики Казахстан, подлежащих ротации и Правил проведения их перемещения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12558) следующее изменение и дополнение:

      в Перечне руководящих должностей органов внутренних дел Республики Казахстан подлежащих ротации, утвержденном указанным приказом:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Начальник управления специализированной службы охраны областей, городов Нур-Султан Министерства внутренних дел Республики Казахстан, Алматы, Жезказган, Шымкента и Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Нур-Султан);";

      дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

      "8-1. Командир Полков полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан по охране правительственных учреждений и по охране дипломатических представительств;".

      2. Департаменту кадровой политики Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Жолдасов О.Ж.) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан и Департамент кадровой политики Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Жолдасов О.Ж.).

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр внутренних дел

Республики Казахстан

Е. Тургумбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig